
1 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2022/2023 

 

   

 



2 
 

 

Zpracovala Mgr. Blanka Vlasáková 
Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje dle vyhlášky 15/2005 Sb. tyto části: 

 

 Základní údaje o škole a charakteristika školy, údaje o školské radě 

 Přehled oborů vzdělávání 

 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 Údaje o zapojení školy do rozvojových programů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Základní údaje o škole 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Dříteň 

Sídlo: Dříteň 153, 373 51 Dříteň 

Zřizovatel: Obec Dříteň 

Právní norma: Příspěvková organizace 

IČ: 75000024 

Vedení školy: Mgr. Blanka Vlasáková – ředitelka ZŠ a MŠ, 
Mgr. Blanka Bunešová – zástupkyně 
ředitelky 
Mgr. Romana Píchová – zástupkyně pro MŠ 

Webové stránky: http://zsmsdriten.cz 

 

Charakteristika školy 

Škola je plně organizovanou základní školou. Součástí školy je mateřská škola, školní jídelna a 

školní družina. Takto je také zařazena do sítě škol. Je právním subjektem s příspěvkovou 

formou hospodaření. 

ZŠ a MŠ je spádovou školou pro tyto obce: Strachovice, Chvalešovice, Malešice, Záblatí, 

Záblatíčko, Velice, Nákří, Radomilice, Libív a Kočín. Na druhý stupeň ZŠ sem přicházejí žáci 

z Olešníka, žáky školy jsou i děti z jiných okolních obcí.  

ZŠ a MŠ využívá 4 budovy: budovu č. 153 (ZŠ), budovu č. 265 (MŠ), budovu č. 61 (ZŠ, ŠD a MŠ) 

a sportovní halu jako tělocvičnu. 

V budově č. 153 má škola k dispozici 8 učeben, multimediální učebnu, jazykovou učebnu a 

učebnu přírodovědných předmětů,  v budově č. 265 má k dispozici 3 třídy MŠ, v budově č. 61 

jsou 3 třídy 1. stupně, tři oddělení ŠD (1 oddělení ŠD sdílí společný prostor s 1. B), dvě odborné 

učebny pro pracovní činnosti (kuchyňka, dílna) a 1 třída MŠ.  

Škola používá počítačovou síť s přístupem na internet, do níž jsou připojeny počítače ve všech 

třídách, hospodářské pracovnice, všech kabinetů a školní jídelny. 

Využíván je školní pozemek u ZŠ a dopravní hřiště na pozemku MŠ. 

 

 

 



4 
 

Školská rada 

Školská rada se ve školním roce 2022/2023 sešla 2x a projednala vše, co jí ukládá § 168 

zákona 561/2004 Sb. v posledním znění. 

Členové školské rady:  

jméno zastupuje funkce 

Mgr. Blanka Bunešová pedagogické pracovníky  

Mgr. Kateřina Faktorová pedagogické pracovníky  

Václav Kroneisl zřizovatele předseda 

Bc. Eva Zimová zřizovatele  

Jana Machová, Dis. rodiče  

Petra Šímová rodiče  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Přehled oborů vzdělávání a učebních plánů 

Obor základního vzdělávání v 1. - 9. ročník: 79 – 01 –C/01 

 

Učební plány ZŠ 

Školní vzdělávací program základního vzdělávání ZŠ a MŠ Dříteň 

Celkový přehled dotace hodin jednotlivým předmětů - 1. stupeň: 

předmět ročník 1. 2. 3. 4. 5. 
Český jazyk  8 8 9 8 8 
Anglický 
jazyk 

 - 1 3 3 3 

Prvouka  2 2 2 - - 
Vlastivěda  - - - 2 2 
Matematika  4 4 5 5 5 
Přírodověda  - - - 1 1 
H. výchova  1 1 1 1 1 
V. výchova  1 1 1 2 2 
Pr. činnosti  1 1 1 1 1 
T. výchova  2 2 2 2 2 
Dram. 
výchova 

 1 1 1 - - 

Informatika  - - - 1 1 
  20 21 25 26 26 

 

 

 

 

¨ 

 

 

 

 



6 
 

Celkový přehled dotace hodin jednotlivým předmětům – 2. stupeň: 

 

Vzdělávací 
oblast 

Zahrnuté 
obory 

Vyučovací 
předmět 

Ročník 

Z toho  
disponibilní 

Celkem 
Součet  

za oblast 
6. 7. 8 9. 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk 
a literatura 

Český jazyk 
a literatura 

4 4 4 4 1 16 

34 
Cizí jazyk 

Anglický 
 

3 3 3 3 0 12 

 
Další cizí 

jazyk 
Německý  2 2 2 6  6 

Matematika 
a její 

aplikace 

Matematika 
a její 

aplikace 
Matematika 4 4 4 4 1 16 16 

Člověk a 
příroda 

Fyzika Fyzika 1 2 1 2 

3 

6 

24 
Chemie Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis Přírodopis 2 2 1 1 6 

Zeměpis Zeměpis 2 2 2 2 8 

Člověk a 
společnost 

Výchova k 
občanství 

Výchova k 
občanství 

2 2 2 1 

3 

7 

14 

Dějepis Dějepis 2 2 1 2 7 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika 1 1 1 1 3 4 4 

Člověk a 
svět práce 

Člověk a 
svět práce 

Pracovní 
činnosti 

1 1 1 1 1 4 4 

Umění a 
kultura 

Hudební 
výchova 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 

0 

4 

10 
Výtvarná 
výchova 

Výtvarná 
výchova 

2 1 2 1 6 

Člověk a 
zdraví 

Výchova ke 
zdraví 

Výchova ke 
zdraví 

1 0 0 1 0 2 

10 
Tělesná 
výchova 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 0 8 

Volitelné předměty 2 1 1 1 5 5 5 

Nový vyučovací předmět – 
Environmentální výchova 

0 0 1 0 1 1 1 

Celková povinná časová dotace 30 30 31 31 24  122 

Volitelné předměty: Etiketa, Mediální výchova 

 



7 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Celkový přehled o pracovnících 

Ředitelka školy: Mgr. Blanka Vlasáková 

Zástupkyně ředitelky ZŠ: Mgr. Blanka Bunešová 

Zástupkyně ředitelky pro MŠ: Mgr. Romana Píchová 

Výchovná poradkyně a metodička 2. st.: Mgr. Věra Koudelková 

Školní metodička prevence: Bc. Pavlína Valentová 

Koordinátor ŠVP: Mgr. Kateřina Faktorová 

Metodik ICT: Mgr. Blanka Bunešová 

Metodička 1. stupně a zdravotnice: Mgr. Kateřina Rušínová 

Metodička EVVO: Mgr. Bohumila Kopecká 

Vedoucí jídelny a hospodářka: Petra Šímová 

Školník: Karel Tůma 

Školní asistentka: Bc. Pavlína Valentová 

 

Učitelé 1. stupně  

1. ročník: Mgr. Valerie Soukupová 

2. ročník: Mgr. Lucie Šnajdarová 

3. ročník: Mgr. Kateřina Rušínová 

 4. ročník: Mgr. Kateřina Faktorová 

 5. ročník: Mgr. Eva Marešová 

 Mgr. Blanka Bunešová 

 

 

 

 



8 
 

Učitelé 2. stupně  

Mgr. Blanka Vlasáková: D 

Mgr. Bohumila Kopecká: Př., F, Ch, Env, Pč, Tv 

Mgr. Věra Koudelková: NJ, Z, D 

 Mgr. Pavla Stulíková: M, Tv 

Mgr. Lenka Nováková: ČJ, Med, Vob, Vv 

Mgr. Anna Morávková: AJ, Hv, Tv 

Mgr. Petra Lysenko-Chvílová: AJ, ČJ, Med, Hv, Pč, Tv, Vv 

Bc. et Bc. Veronika Bartoušková: Vob, Vzd, Et, Pč, Tv, Vv 

Mgr.  Kateřina Faktorová: 1. stupeň, Inf 

Mgr. Kateřina Rušínová: 1. stupeň, Inf  

Ing. Miloš Vlasák: Pč 

Asistenti pedagoga 

Martin Šnajdar: 2. třída 

 Martina Rečková: 4. třída 

Hana Farová: 5. třída 

Bc. Adéla Pavlović: 9. třída 

 

Vychovatelky školní družiny 

Mgr. Barbara Voráčková, vedoucí vychovatelka 

Jana Krejčová 

Bc. Pavlína Valentová 

 

 

 

 



9 
 

Údaje o zápisu žáků k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

Zápis  

Počet zapisovaných žáků: 41 

Počet žádostí o odklad školní docházky: 10 

Počet udělených odkladů: 10 

Počet neudělených odkladů: 0 

Do jiné ZŠ: 2 

Počet žáků přijatých do 1. ročníků: 29 

 

Celkový přehled o třídách 

Třída Třídní učitel Počet žáků 

1. Mgr. Soukupová 24 

2. Mgr. Šnajdarová 24 

3. Mgr. Rušínová 19 

4. Mgr. Faktorová 16 

5. Mgr. Marešová 22 

6. Mgr. Stulíková 16 

7. Mgr. Koudelková 29 

8. Mgr. Nováková 23 

9. Mgr. Morávková 20 

  

 Celkem:      193            

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání 

Třída Průměrná známka Počet vyznamenání 

1. 1,00 24 

2. 1,00 24 

3. 1,10 19 

4. 1,26 14 

5. 1,37 18 

6. 1,38 11 

7. 1,46 14 

8. 1,47 12 

9. 1,52 6 

 

Výše uvedená tabulka dává kvantitativní přehled o výsledcích vzdělávání. Nepostihuje však 

složení tříd, předpoklady a možnosti jednotlivých žáků a různé vlivy působící na úroveň 

znalostí. 

Žákům ohroženým školním neúspěchem bylo poskytnuto doučování v rámci Národního 

plánu doučování. 

 

 

Výsledky přijímacího řízení ve školním roce 2022/2023 

Třída víceletá 
gymnázia 

Gymnázia Střední 
odborné 

školy 

SOŠ 
čtyřleté 
obory 

SOŠ 
tříleté 
obory 

Soukromé 
střední 
školy 

Soukromá 
učiliště 

5. 1 - - - - - - 

7. - - - - - - - 

8. - - - - - - - 

9. - - 10 - 9 1 - 

 

K údajům, které rovněž určitým způsobem vypovídají o úrovni vzdělávací práce, patří přehled 

o umístění žáků po ukončení základního vzdělávání. 

 

 

 

 



11 
 

Žáci naší školy se v průběhu školního roku zapojovali do soutěží, olympiád a testování 

v rámci předmětů český jazyk, matematika, fyzika, dějepis, přírodopis, informatika, tělesná 

výchova a hudební výchova: 

Proběhly dvě olympiády – školní kolo Olympiády v českém jazyce pro žáky 8. a 9. třídy 

organizované paní učitelkou Mgr. L. Novákovou.  

Paní učitelka Mgr. B. Kopecká připravila pro žáky 2. stupně Biologickou olympiádu.  

Žáci 7. a 8. třídy se zúčastnili pod vedením paní učitelky Bc. et Bc. V. Bartouškové  ročníku 
celoevropské finančně-vědomostní soutěže European Money Quiz, kterou pořádá Evropská 
bankovní federace (EBF). Národním koordinátorem soutěže v České republice je Česká 
bankovní asociace. Účastí v soutěži si žáci zábavnou formou prohloubili své znalosti finančních 
pojmů, správy osobních financí a související kybernetické bezpečnosti.  

Naše škola se zapojila do celorepublikového testování tělesné zdatnosti žáků. Výsledky měření 

zpracovala Česká školní inspekce. Realizace testování probíhala ve 3. a 7. ročníku a byla 

vyhodnocována pouze u žáků, kteří se zúčastnili všech čtyř disciplín.  

Naše škola byla zapojena do mezinárodního šetření TIMSS 2023. Mezinárodního šetření se 

účastnilo 60 zemí, je určeno pro žáky 8. ročníku a je zaměřené na matematiku a přírodovědné 

předměty.  

Paní učitelka Mgr. Valerie Soukupová měla na starosti přípravu žáků na dopravní soutěž. 

25. 4. 2023 se konalo oblastní kolo dopravní soutěže mladých cyklistů v Týně nad Vltavou. 

Obě družstva mladších žáků z 5. třídy a starších žákyň z 9. třídy se umístila na 2. MÍSTĚ.  

Každý rok přihlásíme naše malé fotbalisty do celorepublikové soutěže Mc Donald´s Cup. 

Fotbalové zápasy si zahráli chlapci od 1. třídy až po 5. třídu. 

Úspěšné dívky ze školního kola pěvecké soutěže reprezentovaly školu v okresním kole, kde 

získaly stříbrné pásmo.  

 

 

 

 

 

 



12 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Použité zkratky: 

MPP – Minimální preventivní program 

SPJ – sociálně patologické jevy 

ŠMP – školní metodik prevence 

Prevence sociálně patologických jevů patřila k důležitým úkolům školy. Počet a nebezpečnost 

jevů se dařilo minimalizovat, a to zejména plněním následujících úkolů: 

- zpracováním a důsledným plněním MPP 

- aktivní činností každého zaměstnance při zjištění SPJ ve škole 

- důslednou a okamžitou spoluprací s rodinou při zjištění SPJ  

- okamžitým řešením SPJ ve spolupráci s výchovnou komisí 

- důsledným uplatňováním „Metodického pokynu MŠMT k prevenci a řešení šikanování mezi 

žáky (čj. 28275/2000-22) 

Škola  pracuje v oblasti primární prevence sociálně patologických jevů podle školního 

Preventivního programu rizikového chování. Nedílnou součástí Preventivního programu školy 

je Krizový plán školy. Každý ročník má svůj předepsaný preventivní program z vybraných 

oblastí rizikového chování a probíhá ve výuce po celý školní rok. Jako nadstavba tohoto 

základního programu rizikového chování jsou během školního roku zajišťovány další aktivity, 

které uskutečňují externí certifikované organizace zabývající se prevencí. 

 

Ve školním roce 2022/2023 proběhly tyto aktivity primární prevence rizikového chování: 

1. Školní preventivní program – ve všech 9 třídách se pracovalo během výuky od září 

2022 do června 2023 s předepsanými tématy. Za jeho plnění odpovídali třídní učitelé. 

2. Adaptační kurz 6. třídy  

Datum: 5. – 7. 9. 2022 

Místo: Kemp Cihelna 

     Pedagogický dohled: Mgr. Pavla Stulíková, Bc. Adéla Pavlović 

     Program: 

  Děti se věnovaly připraveným adaptačním a seznamovacím hrám.  



13 
 

3. Environmentální kurz 7. třídy 

Datum:   3. - 5. 4. 2023  
Místo: Stožec 
Pedagogický dohled:  Mgr. Bohumila Kopecká, Mgr. Věra Koudelková  

     Program v kompetenci SEV Stožec. 

 
 

 

4. Branný kurz 8. třídy 

Termín: 24. - 26. 4. 2023  
Místo: Penzion Pístina  
Pedagogický dohled: Mgr. Lenka Nováková, Bc. Adéla Pavlović  
  
Program:  
Základy poskytování první pomoci  
Ochrana obyvatelstva za mimořádných událostí  
Jak si zabalit evakuační zavazadlo  
Orientace v terénu, práce s mapou a buzolou, výroba improvizované buzoly  
Vybrané tábornické dovednosti - rozdělání ohně, vaření v kotlíku, morseovka, úklid 
ohniště  
Pohybové aktivity  
Teambuildingové aktivity  
 

5. Sportovní kurz 9. třídy 

Datum: 7. – 9. 6. 2023 

Místo: Dříteň, Hluboká nad Vltavou a Týn nad Vltavou a okolí 

Pedagogický dohled: Mgr. Anna Morávková, Bc. Adéla Pavlović 

Program:  

Turistika, sportovní hry (fotbal, volejbal, florbal, stolní tenis aj.), netradiční aktivity 

(geocaching, jóga, workout aj.) a základy bezpečnosti v silničním provozu. 

 

6. Programy primární prevence 

Preventivní programy: I. stupeň 

Centrum prevence Pochodeň Písek 

V letošním roce probíhal preventivní program na celém l. stupni pod vedením centra 

prevence Pochodeň. 

1. tř. – Na jedné lodi  



14 
 

2. tř. – Dobrá x špatná legrace 

 3. tř. – Hluk ve třídě  

4. tř. – Dobrá x špatná legrace  

5. tř. – Sebeovládání  

Zúčastnilo se celkem 98 žáků. 

Po ukončení programu dostaly všechny třídní učitelky zpětnou vazbu s výsledky programu 

a další možnou spolupráci. 

Hasičský záchranný sbor 

Všeobecná primární prevence - 3. třída 

       

 

Preventivní programy: II. stupeň 

Preventivní programy pro II. stupeň jsou každoročně poskytovány krizovým centrem Theia. 

Programy jsou jako v předchozích letech rozděleny dle jednotlivých tříd, kdy obsah programu 

a forma jeho realizace jsou uzpůsobeny věku dětí.  

Theia krizové centrum o.p.s  9. 11. 2022 

6. tř.  Šikana a násilí,  Mgr. V. Jiříková  

7. tř. Kyberšikana a virtuální svět, Mgr. Emr  

8. tř. Peníze a jejich moc, Mgr. Rosendorfová  

9. tř. Xenofobie, rasismus a extremismus, Bc. Mertlíková 

Zúčastnilo se celkem 75 žáků. 

Zprostředkování online webinářů pro rodiče. 

Portus Prachatice 19. 12. 2022 

7. tř. Alkohol 

8. tř. Alkohol 

 

Revolution train – drogový vlak Praha 8. 2. 2023,    9. tř. 

Policie ČR – výukový program, por. Bc.  Milan  Bajcura,  9. tř. 



15 
 

VZPoura úrazům – rizikové sporty a doprava – program s vozíčkáři 17. 1. 2023, třídy I. i II. 

stupně. 

12. 6.: 9. tř., interaktivní přednáška s dobrovolníkem a záchranářem: 

 Den pro školu, 4 vyučovací hodiny. 

Evaluační dotazníky 

V letošním školním roce proběhlo šetření spokojenosti s naší školou, prostředím, výukou atd. 

formou Evaluačních dotazníků. Dotazníky byly zpracovány a rozděleny podle věkových 

kategorií. Výsledky byly zveřejněny na webových stránkách školy. 

       1 - 2. třída 

3. – 5. třída 

      6. – 9. třída 

rodiče 

pedagogové 

 

7. Plánované exkurze a výlety 
 
Plán exkurzí byl upravován dle volných termínů a dostupnosti dopravy. První ročník navštívil 

muzeum Semenec v Týně nad Vltavou 12. května. Druhý ročník absolvoval  

25. října v ZOO Hluboká prohlídku a vzdělávací program zaměřený na skupinu sovy. V prosinci 

(16. 12.) žáci 5. ročníku navštívili Planetárium v Českých Budějovicích. V květnu (4. 5.) se 

uskutečnila plánovaná exkurze 2. stupně do ZOO Hluboká.  V rámci exkurze každý ročník 

absolvoval vzdělávací program. Pro 6. ročník byl vybrán program týkající se hmyzu. Sedmý 

ročník měl jedinečnou možnost setkat se zblízka s různými druhy plazů. Osmý a devátý ročník 

se seznámil s problematikou pytláctví a tzv. „černého obchodu“ s rozmanitými druhy 

živočichů/ rostlin a výrobky z nich.  

Původní plánované exkurze 9. ročníku byly v průběhu školního roku zaměněny dle aktuální 

situace (např. volné termíny) a zájmu. Místo plánované exkurze do muzea Semenec v Týně 

nad Vltavou, Grafitového dolu v Českém Krumlově a JE Temelín, navštívili žáci již výše 

zmíněnou ZOO Hluboká a dále jedinečný zážitkový projekt Revolution train v Praze (8.2.) 

 

 



16 
 

Školní výlety 

1. třída – Hoslovický mlýn 

2. třída – 2 denní výlet s ubytováním ve Stožci 

3. třída - Hoslovický mlýn 

4. třída – Techmánia Plzeň 

5. třída – Techmánia Plzeň 

6. třída – Chýnovské jeskyně, Tábor muzeum Lega 

7. třída - Chýnovské jeskyně, Tábor muzeum Lega 

8. třída – Národní muzeum Praha 

9. třída – Kleť 

Lyžařský výcvik 

Datum: 9. 1. – 13. 1. 2023 

Místo: Lipno nad Vltavou 

Pedagogický dohled: Mgr. Pavla Stulíková, Mgr. Lucie Šnajdarová, Mgr. Blanka Vlasáková, 

Ing. Miloš Vlasák 

Škola v přírodě – plavecký výcvik 3. a 4. třída 

Datum: 24. – 28. 4. 2023 

Místo: Lipno - Frymburk 

Pedagogický dohled: Mgr. Kateřina Rušínová, Mgr. Kateřina Faktorová, Martina Rečková 

Zájezd do Paříže a Londýna  

Datum: 28. 5. – 2. 6. 2023 

Pedagogický dohled: Mgr. Blanka Bunešová, Mgr. Anna Morávková, Mgr. Petra Lysenko-

Chvílová 

Externí pracovníci 

Středisko výchovné péče České Budějovice 5. 1. 2023 

1. třída – práce s třídním kolektivem 

Pedagogicko psychlogická poradna České Budějovice 

Metodik prevence: Bc. Pavla Nýdlová 

Diagnostika třídního kolektivu žáků 3. třídy. 



17 
 

Metodička prevence nás navštívila celkem ve třech termínech. Závěrečná zpráva a 

rozhodnutí o další případné spolupráci poslána rodičům žáků. 

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole 

Druh 
SPJ 

krádeže neomluvené 
hodiny 

alkohol Kouření, 
užívání 
tabákových 
výrobků 

ostatní 
drogy 

agresivní 
formy 
chování 

Snížená 
známka 
z 
chování 

Počet 0 0 0 3 0 1 1 

 

 

 

Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 

Název aktivity kdy Vedoucí 
programu 

Informace o SPJ na webových stránkách školy průběžně zástupkyně 

Informace o SPJ na nástěnce školy průběžně ŠMP 

Konzultační hodiny pro rodiče září - červen ŠMP 

Besídky, vystoupení květen 
červen 

Vedoucí MS 1. 
stupně 
TU 9. třídy 

Sběr papíru září - červen E. Marešová 

Semináře pro rodiče květen Výchovná 
poradkyně 

Sportovní odpoledne pro děti a rodiče červen V. Koudelková a 
K. Rušínová 

 

Školní metodička prevence úzce spolupracovala s metodičkou environmentální výchovy a 

akce z celoročního plánu EVVO jsou součástí prevence sociálně patologických jevů. 

  Všechny soutěže byly realizovány dle plánu - Přírodovědný klokan 12. října, 

Biologická olympiáda 10. února. Ze školního kola Biologické olympiády postoupili 

soutěžící z 1. místa obou kategorií do okresního kola v Českých Budějovicích.  

Soutěž Rybářské vědomosti (v kompetenci Střední školy rybářské a vodohospodářské 

v Třeboni) se uskutečnila 14. a 19. října. Výsledky byly odeslány k opravě přímo do školy 

v Třeboni. Tradiční Rybářská olympiáda (pod patronátem Střední školy rybářské ve 

Vodňanech) proběhla 28. dubna. Zúčastnili se jí žáci 6. až 8. ročníku.  

  

  V průběhu zimních a jarních měsíců probíhal ve škole projekt „Město 

z odpadků“. Během stanoveného období se žáci všech ročníků věnovali vztahu k přírodě, 



18 
 

problematice obnovitelných a neobnovitelných zdrojů, recyklaci a třídění odpadů napříč 

všemi předměty. Například v rámci dějepisu se zabývali zakládáním měst, v hodinách 

jazyků se věnovali rozmanitým činnostem týkající se kultury či ochrany přírody, 

v hodinách fyziky se zamýšleli nad možnými zdroji energie, při hudební výchově skládali 

píseň a v hodinách výtvarné výchovy/ pracovních činností pak projekt realizovali do 

formy skutečného modelu „fiktivního“ města z odpadků. Všechna města byla po 

dokončení vystavena ve škole a následně na obecním úřadu zpřístupněna veřejnosti.   

   

V únoru (2. 2.) k nám do školy dorazil Tonda obal na cestách. V rámci tohoto programu 

si žáci 1. až 9. ročníku prohloubili a utřídili informace, jak a kam se správně třídí odpad, 

případně co se z něj dále vyrábí. Součástí programu byla výstava vzorků recyklovaných 

materiálů. 

   

 

Další aktivity spojené s EVVO: 

Žáci se v průběhu školního roku zapojovali do péče o školní pozemek (příprava 

záhonů na zimu, zalévání, úklid zahradního domku i pozemku) a květiny v interiéru 

školy (přesazování, zalévání). Ke květinám vyráběli při hodinách pracovních činností 

informační cedulky se jménem, zajímavostmi a potřebami jednotlivých druhů (světlo, 

zálivka).  

Sběr použitých baterií, tonerů, mobilní telefonů i malé spotřebičů (v rámci 

zapojení do programu Recyklohraní) probíhal celý školní rok. S ohledem na skutečnost, 

že byl tento sběr zaveden ve škole až letošní rok, nebyl odvoz plných nádob zatím 

nutný. Škola tedy nezískala žádné body. 

Možnost třídit plasty a papíry (v odborné učebně přírodních věd také sklo) 

přímo ve třídách žáci využívali, avšak mnoho z nich odpad netřídilo zodpovědně.  

Akce Ukliďme Česko probíhá v celé republice již tradičně v podzimním a jarním 

termínu. Naše škola se nezúčastnila hlavního termínu. Do akce jsme se zapojili 29. 

června v rámci pobytu v přírodě. 

Den Země jsme oslavili o den dříve, neboť letos oficiální datum 22. dubna 

vycházel na sobotu. Na chodbu školy byl instalován panel s velkým kartonovým 

blahopřáním, kam mohli žáci i pedagogové vepsat přání pro naši planetu.  

 

 

 

 

 

 



19 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

Smyslem DVPP je obnovovat, upevňovat a doplňovat kvalifikaci. Škola organizovala 

DVPP podle plánu dalšího vzdělávání. Při stanovení plánu bylo přihlíženo zejména k zájmu 

školy, ke studijním potřebám pedagogických pracovníků a rozpočtu školy. Vzdělávání bylo 

realizováno v zařízeních DVPP a samostudiem ve smyslu zákona o pedagogických pracovnících 

(§24, odst. 4). 

Došlo k malé revizi Rámcově vzdělávacího programu (RVP) ve vzdělávací oblasti informatika. 

Vzdělávací oblast informační a komunikační technologie byla nahrazena vzdělávací oblastí 

informatika s novým obsahem. Zároveň byla mezi klíčové kompetence doplněna 

kompetence digitální. Školy mohou zahájit vzdělávání podle školního vzdělávacího programu 

(ŠVP) vytvořeného podle revidovaného RVP ZV nejdříve 1. 9. 2021 a nejpozději pak od 1. 9. 

2023 ve všech ročnících 1. stupně  (4. a 5. třída), od 1. 9. 2024 pak ve všech ročnících 

druhého stupně. Konkrétní postup náběhu je na rozhodnutí ředitele školy.  

Škola zahájila dle rozhodnutí ředitelky vzdělávání podle ŠVP vytvořeného podle 
revidovaného RVP ZV s novou vzdělávací oblastí informatika od 1. 9. 2021, proto DVPP 
všech učitelů bylo zaměřené na proškolení nové vzdělávací oblasti informatika (Revize RVP 
– nová informatika, rozvoj digitální gramotnosti ve výuce, základy programování, informační, 
digitální a datová gramotnost, robotika, první kroky algoritmizace a programování). 
 

Novou, významnou oblastí vzdělávání a sebevzdělávání pedagogů bylo distanční vzdělávání 
jako alternativa vzdělávání v době případného dalšího uzavření škol, nebo omezení provozu 
z epidemiologických důvodů. Vzdělávání bylo zaměřeno zejména na 

- nácvik ovládání příslušného počítačového software, umožňující hromadnou 
videokomunikaci učitele s žáky, také dopomoc jednotlivým žákům, 

- účast pedagogů na webinářích, 
- specifika výkladu učiva, zadávání samostatných prací, jejich vyhodnocování, 

poskytování zpětné vazby žákům, hodnocení výkonu žáka a výsledků vzdělávání, 
formativní hodnocení, 

- psychická podpora žákům a jejich zákonným zástupcům, způsoby komunikace, 
sledování jejich potřeb, 

- specifika slovního hodnocení žáků a možnosti jeho použití,  
- obsah a forma vzdělávacích a zájmových aktivit při jejich nezbytném omezení či 

změnách z epidemiologických důvodů tak, aby byla zajištěna hygienická a 
epidemiologická opatření.  

 

Samostudium 

Samostudium bylo zaměřeno na různé společné oblasti (nové zákony, vyhlášky) a na 

odborné vzdělávání dle aprobací, na studium odborné literatury. Všichni pedagogičtí 

pracovníci vyčerpali všech 12 dní, které nabízí zákon č. 563/2004 Sb. 



20 
 

Vzdělávání vedení školy 

Ředitelka: 

Aktuální změny právních předpisů ve školské praxi 

Účast na valné hromadě AŘZŠ ČR (Asociace ředitelů základních škol České republiky) 

Účast na krajském jednání CZESHA (Unie školských asociacích ČR) jako regionální zástupce 

AŘZŠ  

Účast na jednání rady a regionálních zástupců AŘZŠ ČR 

Společné vzdělávání 

Aktuální problémy školství 

Postavení ředitele v systému vzdělávání 

Příprava projektů 

 Setkávání Pracovní skupiny vzdělávání při Regionální stálé konferenci Jihočeského kraje 

Samostudium: změny ve školské legislativě, odborná literatura, odborné časopisy, vyhlášky 

MŠMT 

Zástupkyně: 

Aktuální problémy školství, legislativa 

Samostudium: změny ve školské legislativě, odborná literatura, odborné časopisy 

Pedagogové: 

Školení metodiků ŠVP 

Školení ICT - webináře 

Čtenářská gramotnost 

Webináře k nové informatice 3D kino, 3. a 5. třída 

 

Prezentace školy na vlastních webových stránkách a ve veřejných médiích 

Škola informovala o své práci na vlastních webových stránkách. Tyto stránky byly průběžně 

doplňovány o aktuální akce. Školu a její činnost se dařilo prezentovat i ve Zpravodaji obce 

Dříteň a v JTV. 



21 
 

Údaje o zapojení školy do rozvojových programů 

Projekty, kterých se naše škola účastnila ve školním roce 2022/2023: 

Škola realizovala projekt Odborné učebny (CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0015329), který je 

zaměřen na modernizaci učebny přírodních věd a počítačové učebny. Projekt zkvalitní výuku 

na ZŠ Dříteň. Tento projekt navázal na vybudování jazykové laboratoře a školních dílen. 

Realizované projekty poukazují na schopnost a snahu školy věnovat se svým žákům a 

soustavně zkvalitňovat jejich výuku. Projekt je tak v souladu s touto vizí, neboť povede ke 

zlepšení výuky na ZŠ Dříteň modernějším a kvalitnějším směrem. Předkládaný projekt 

doplňuje dlouhodobý záměr školy – zkvalitňovat zázemí i vybavení pro výuku žáků. 

Obě odborné učebny jsme začali využívat od začátku školního roku 2022/2023. Učitelé, kteří 

v učebnách učí, prošli odborným školením.  

Šablony 3 

OP JAK 

Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi 

Síťování základních škol v oblasti čtenářské gramotnosti 

Finanční gramotnost 

Implementace Krajského akčního plánu kraje II: Podpora rozvoje gramotnosti, Čtením 

k lepšímu učení žáků 

 

 

Začleňování dětí z Ukrajiny v naší škole 

Ukrajinští žáci po adaptačním období (jaro 2022) byli od začátku školního roku 2022/2023 

začleněni do kmenových tříd (2. tř., 4. tř., 5. tř., 6. tř., 7. tř. a 9. tř.). 

Ve škole byla nastavená aktivní spolupráce mezi vedením školy, ukrajinskou asistentkou, 

třídní učitelkou a ostatními pedagogy. 

 

 

 


